ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

34. öffentliche/nichtöffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Ahrenshagen-Daskow

Die 34. öffentliche/nichtöffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Ahrenshagen-Daskow findet am Dienstag, 27.06.2023 um 18:30 Uhr, am Tagungsort Bürgerbüro Ahrenshagen, Todenhäger Straße 2, 18320 Ahrenshagen-Daskow statt. Alle Interessierten sind herzlich eingeladen.

Öffentlicher Teil

- 1| Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2| Feststellung der Tagesordnung
- 3| Vorstellung Frau Teske als Schulleiterion der Recknitz-Grundschule Ahrenshagen
- 4| Informationen der Bürgermeisterin, der stellv. Bürgermeister und Einwohnerfragen
- 5 Protokollbestätigung vom 30.05.2023
- 6| Gemeindenachbarliche Stellungnahme zum Vorhabenbezogenen AD/BV/BA-23/240 Bebauungsplan Nr. 30 der Stadt Marlow, Solarpark Tressentin (Süd), OT Tressentin
- 7| Gemeindenachbarliche Stellungnahme zur 8. Änderung des AD/BV/BA-23/241 Flächennutzungsplanes der Stadt Marlow für den Bereich "Solarpark Tressentin (Süd), Ortsteil Tressentin"
- 8| Anfragen und Mitteilungen der Gemeindevertreter

Nichtöffentlicher Teil

- 9| Weiterbeauftragung zu der Planungsleistung der AD/BV/BA-23/253 Ausführungsplanung zum Projekt " Erweiterung der Recknitz-Grundschule Ahrenshagen" ohne bestätigte Fördermittelzuwendung.
- 10| Veränderung und Anpassung zu der Ausführung des AD/BV/BA-23/252 Förderprojektes "Neue Service-Infrastruktur an den Wasserwanderrastplätzen Pantlitz und Daskow"
- 11| Beauftragung Neubau Freisitze zum Projekt der Stegsanierungen AD/VV/BA-23/243 der Wasserwanderrastplätze in Pantlitz und in Daskow
- 12| Genehmigung der Eilentscheidung der Bürgermeisterin zur AD/VV/BK-23/242 Vergabe über die Beschaffung der Schulbücher für das Schuljahr 2023/24 für die Recknitz-Grundschule Ahrenshagen
- 13| Vergabe über die Lieferung und Montage eines AD/VV/FA-23/247 Schiebetorantriebes für die Recknitz-Grundschule
- 14| Vergabe über die Anschaffung eines Notebookwagens für die AD/VV/FA-23/248 Recknitz-Grundschule
- 15| Vergabe über die Anschaffung von Schülertischen und AD/VV/FA-23/249 Schülerstühlen in einem Klassenzimmer für die Recknitz-Grundschule Ahrenshagen
- 16| Entscheidung der Gemeinde im Rahmen des AD/BV/BA-23/250 Einvernehmensersuchens nach § 36 BauGB
- 17| Vorkaufsrechtsverzicht AD/BV/BA-23/251
- 18 Auskünfte, Mitteilungen, Anträge

Olaf Stietzel
1. Stellvertreter der Bürgermeisterin der Gemeinde Ahrenshagen-Daskow